
Prezydent Miasta Konina 

plac Wolności 1 

62-500 Konin 

 

OŚ.6220.28.2021 Konin, 04 kwietnia 2022 r. 

RABA Sp. z o.o. 

ul. Poznańska 176 

62-510 Konin 

DECYZJA NR 10 

 Na podstawie art. 104, art. 105 § 1 i 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) 

w związku z  art. 71 ust. 1, ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2021 poz. 2373 ze zm.)  po rozpatrzeniu wniosku firmy RABA 

Sp. z o.o., ul. Poznańska 176, 62-510 Konin, z dnia 29.09.2021 r. 

ORZEKAM 

Umorzyć postępowanie administracyjne dotyczące uzgodnienia środowiskowych 

uwarunkowań dla przedsięwzięcia polegającego na rozbudowie istniejącej stacji 

paliw o instalację AdBlue, zlokalizowanego na działkach nr 184/9 

i 187/7 obręb Nowy Dwór w Koninie. 

UZASADNIENIE 

 Firma RABA Sp. z o.o., ul. Poznańska 176, 62-510 Konin, wnioskiem z dnia 

29.09.2021 r. (data wpływu 01.10.2021 r., uzupełnionym w dniu 11.10.2021 r. 

oraz w dniu 12.11.2021 r.) zwróciła się o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na rozbudowie istniejącej 

stacji paliw o instalację AdBlue, zlokalizowanego na działkach nr 184/9 i 187/7 

obręb Nowy Dwór w Koninie. 

 W myśl art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie społeczeństwa oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 

z 2021 poz. 2373 ze zm.) organem właściwym do wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach jest Prezydent Miasta Konina. 

 Zgodnie z załączoną dokumentacją planowane przedsięwzięcie, na 

podstawie § 3 ust. 2 pkt 2 w związku z § 3 ust. 1 pkt 34 lit. c oraz pkt 37 lit. c 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 



2 
 
 
 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1839) zalicza się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco 

oddziaływać na środowisko, dla którego przeprowadzenie oceny oddziaływania 

na środowisko może być wymagane. 

 Zgodnie z art. 80 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie społeczeństwa oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 

z 2021 poz. 2373 ze zm.) organ wydaje decyzję o środowiskowych 

uwarunkowaniach po stwierdzeniu zgodności lokalizacji przedsięwzięcia 

z ustaleniami planu zagospodarowania przestrzennego, jeżeli plan ten został 

uchwalony. W związku z powyższym, a także stosowanie do art. 64 ust. 2 pkt 3 

ww. ustawy, pismem znak OŚ.6220.28.2021 z dnia 28.12.2021 r. zwrócono się do 

Wydziału Urbanistyki i Architektury Urzędu Miejskiego w Koninie z prośbą 

o wydanie wypisu i wyrysu z miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Konina dla działek o numerze ewidencyjnym 184/9 

i 187/7 obręb Nowy Dwór w Koninie oraz o stwierdzenie zgodności lokalizacji 

planowanego przedsięwzięcia z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego.  

 Wydział Urbanistki i Architektury Urzędu Miejskiego w Koninie pismem 

znak UA.6727.871.2021 z dnia 31.12.2021 r. stwierdził, że zgodnie z uchwałą 

Nr 361 Rady Miasta Konina z dnia 23 maja 2012 r., w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Konina – Chorzeń III (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z dnia 3 lipca 2012 r., poz. 2996) niżej wymienione działki 

znajdują się na terenie oznaczonym w planie następującymi symbolami i są 

przeznaczone pod: 

- działka oznaczona numerem ewidencyjnym 184/9 (obręb Nowy Dwór):  

 1UC – tereny obiektów handlowych o powierzchni sprzedaży powyżej 2000 m2, 

1KDG – tereny dróg publicznych klasy drogi głównej, 

- działka oznaczona numerem ewidencyjnym 187/7 (obręb Nowy Dwór): 

1UC – tereny obiektów handlowych o powierzchni sprzedaży powyżej 2000 m2. 

 Jednocześnie poinformowano, że część działki 184/9 i 187/7 obręb Nowy 

Dwór znajduje się w strefie zieleni urządzonej. 

 W świetle powyższych ustaleń Wydział Urbanistyki i Architektury Urzędu 

Miejskiego w Koninie stwierdził, iż planowane przedsięwzięcie pod nazwą 

„rozbudowa istniejącej stacji paliw płynnych o zbiornik AdBlue wraz 

z infrastrukturą” na wyżej wymienionych działkach nie narusza ustaleń wyżej 

wymienionego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 



3 
 
 
 

 Prezydent Miasta Konina na podstawie art. 61 § 4 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 2021 r., poz. 

735 ze zm.) pismem znak OŚ.6220.28.2021 z dnia 17.01.2022 r. zawiadomił 

Strony o wszczęciu postępowania administracyjnego, informując o możliwości 

zapoznania się z aktami sprawy. Biorąc pod uwagę fakt, iż liczba ustalonych 

Stron w postępowaniu przekracza 10, zgodnie z art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 2373 ze zm.) Organ zastosował art. 49 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 735 ze zm.) i na każdym etapie informował obwieszczeniem Strony 

o toczącym się postepowaniu, a także o możliwości składania przez Strony uwag 

i wniosków. 

 Zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt 2 w oparciu o art. 64 ust. 3, 4 oraz art. 78 ust. 1 

pkt 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie społeczeństwa 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 poz. 2373 ze zm.) 

pismem znak OŚ.6220.28.2021 z dnia 13.01.2022 r. zwrócono się do 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koninie o opinię, co do 

potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, 

a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby – co do zakresu raportu 

o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny w Koninie pismem znak: ON-NS.9011.8.5.2022 z dnia 

01.02.2022 r. stwierdził, iż pod względem higienicznym i zdrowotnym nie 

zachodzą przesłanki określone w art. 63 ust. 1 ww. ustawy do stwierdzenia 

obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz 

wykonania raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

 Zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt 4 w oparciu o art. 64 ust. 3, 4 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 2373 ze zm.) pismem znak: OŚ.6220.28.2021 

z dnia 13.01.2022 r. zwrócono się do Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie Zarząd Zlewni w Kole o opinię, co do potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia 

takiej potrzeby – co do zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na 

środowisko. Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole pismem znak 

PO.ZZŚ.3.435.20.2022.PP z dnia 01.02.2022 r., wyraził opinię, że nie stwierdza 



4 
 
 
 

potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, 

wskazując na konieczność określenia w decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach następujących warunków i wymagań: 

1. Roztwór mocznika należy magazynować w szczelnym zbiorniku naziemnym 

o pojemności do 3000 l. 

2. Należy prowadzić regularne kontrole stanu technicznego zbiornika na roztwór 

mocznika i towarzyszącej infrastruktury. 

3. Teren planowanej inwestycji na etapie jej funkcjonowania należy wyposażyć 

w sorbenty, właściwe w zakresie rodzaju i ilości do potencjalnego zagrożenia, 

mogącego wystąpić w następstwie sytuacji awaryjnych. 

4. W czasie prowadzenia prac należy prowadzić stały monitoring stanu 

technicznego sprzętu oraz przypadków wystąpienia zanieczyszczenia wody 

i gruntu, neutralizując ewentualne zagrożenia dla środowiska gruntowo-

wodnego. 

 Zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt 1 w oparciu o art. 64 ust. 3, 4 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 2373 ze zm.) pismem znak OŚ.6220.28.2021 

z dnia 13.01.2022 r., zwrócono się do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Poznaniu o opinię, co do potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej 

potrzeby – co do zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu pismem znak 

WOO-IV.4220.76.2022.DG.1 z dnia 02.02.2022 r. wyraził opinię, że dla 

przedsięwzięcia pn.: Rozbudowa istniejącej stacji paliw o instalację AdBlue, nie 

ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, wskazując na 

konieczność określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

następujących warunków i wymagań: 

1. Zamontować 1 jednokomorowy, naziemny, szczelny, dwupłaszczowy zbiornik 

termoizolacyjny AdBlue, o pojemności 3000 l. 

2. Moduł do tankowania płynu AdBlue wyposażyć w pistolet i połączenie 

zbiornika do tankowania płynem AdBlue ze zbiornikiem w samochodzie. 

 Na podstawie art. 10 § 1 i art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 poz. 735 ze zm.) oraz art. 74 ust. 

3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 2373 ze zm.) Prezydent 



5 
 
 
 

Miasta Konina pismem znak OŚ.6220.28.2021 z dnia 21.02.2022 r. zawiadomił, 

poprzez obwieszczenie, Strony postępowania w sprawie wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na 

rozbudowie istniejącej stacji paliw i instalację AdBlue, zlokalizowanego na 

działkach nr 184/9 i 187/7 obręb Nowy Dwór w Koninie, o możliwości zapoznania 

się ze zgromadzonym materiałem w tym z opiniami wydanymi przez 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, Dyrektora Zarządu Zlewni Wód 

Polskich w Kole oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Koninie. W obwieszczeniu wskazano miejsce i czas do wypowiedzenia się co do 

zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań, a także ostateczny 

termin zapoznania się z materiałami – do dnia 15.03.2022 r. Obwieszczenie 

wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Koninie oraz zamieszczono 

na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Koninie www.konin.pl w Biuletynie 

Informacji Publicznej.  

 W dniu 09.03.2022 r. do tut. organu wpłynęło pismo Pana Piotra 

Kruszyńskiego, działającego z pełnomocnictwa firmy RABA Sp. z o.o., 

ul. Poznańska 176, 62-510 Konin, z prośbą o wycofanie wniosku w sprawie 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego 

przedsięwzięcia polegającego na rozbudowie istniejącej stacji paliw o instalację 

AdBlue, zlokalizowanego na działkach nr 184/9 i 187/7 obręb Nowy Dwór 

w Koninie. 

 Zgodnie z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) organ administracji 

publicznej załatwia sprawę przez wydanie decyzji, chyba że przepisy kodeksu 

stanowią inaczej. Decyzje rozstrzygają, co do jej istoty w całości lub w części albo 

w inny sposób kończąc sprawę w danej instancji. 

  Zgodnie z treścią art. 105 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) organ 

administracji publicznej może umorzyć postępowanie, jeżeli wystąpi o to strona, 

na której żądanie postępowanie zostało wszczęte, a nie sprzeciwiają się temu 

inne strony oraz gdy nie jest to sprzeczne z interesem społecznym. W tym 

przypadku wszystkie trzy warunki zostały spełnione, ponieważ o umorzenie 

postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

wystąpił Inwestor, na którego żądanie postępowanie zostało wszczęte, strony nie 

wniosły sprzeciwu i umorzenie decyzji nie jest sprzeczne z interesem 

społecznym.  

 W związku z powyższym Prezydent Miasta Konina uznał, że postępowanie 



6 
 
 
 

stało się bezprzedmiotowe i na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 

735 ze zm.) orzekł o umorzeniu przedmiotowego postępowania w całości. 

  Mając powyższe na uwadze orzeczono jak w sentencji. 

POUCZENIE 

 Na niniejszą decyzję przysługuje stronie odwołanie do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego za pośrednictwem Prezydenta Miasta Konina 

w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

 Zgodnie z art. 127a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) w trakcie biegu terminu do 

wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania 

wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 

 Z dniem doręczenie organowi administracji publicznej oświadczenia 

o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron 

postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. Powyższe oznacza, iż 

decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu oraz brak jest możliwości 

złożenia odwołania do organu wyższego stopnia i zaskarżenia decyzji do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. 

 Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się praw 

do wniesienia odwołania. 

 

 

z up. Prezydenta Miasta Konina 

Agnieszka Szkudelska 

Zastępca Kierownika 

Wydziału Ochrony Środowiska 

 

  



7 
 
 
 

Otrzymują: 

1. Pan Piotr Kruszyński – pełnomocnik RABA Sp. z o.o. 

2. Strony postępowania administracyjnego poprzez obwieszczenie na podstawie 

art. 74 ust. 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 2373 ze zm.) oraz art. 49 ustawy Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) 

3. a/a T.J. 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu 

ul. J. H. Dąbrowskiego 79, 60-529 Poznań (za pośrednictwem ePUAP) 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  

ul. Staszica 16,  62-500 Konin (za pośrednictwem ePUAP) 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Zarząd Zlewni w Kole 

ul. Prusa 3, 62-600 Koło (za pośrednictwem ePUAP) 


